Anmeldung

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050
oder im Internet unter www.rg-web.de

Hiermit melde ich mich verbindlich fir die

kostenpflichtige Veranstaltung ,2. Forum Onkologie in Halle* an.

[0 Frihbucherticket bis 16.02.2024 kostenfrei
[0 Kongressticket ab 17.02.2024

D Herr D Frau D Prof. D PD D Dr.

15,— € inkl. MwSt

Vorname Nachname
Strasse
PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend fiir die Anmeldebestatigung und Rechnung angeben)

Stempel

Ihre EFN-Nummer

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH
(siehe www.rg-web.de).

Datum Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine
Bestatigung und Rechnung per E-Mail.

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft fur Information

und Organisation mbH

G i strake 55, 82166 Grafelfing

k ‘ & 089/8989948 0
|\ 089 /215 375 050

ARZTEFORTBILDUNG [ e.berger@rg-web.de

DORMERO Hotel Halle
Leipzigerstralte 76
06108 Halle

Mit den offentlichen Verkehrsmitteln

Vom Hauptbahnhof Halle nehmen Sie die Tram Linie 4 in Richtung ,Krollwitz*
bis zur Haltestelle ,Am Leipziger Turm®.

Zu Fulk nehmen Sie den Hauptausgang vom Bahnhof Halle und gehen nach
links. Unter den Briicken hindurch gelangen Sie in die FuRgangerzone der
Leipziger StraRRe. Fahrtdauer oder FuBweg dauern ca. 5 Minuten.

Parkmoglichkeiten

Das offentliche Parkhaus bietet Giber 200 Parkplatze. Zufahrt erfolgt tiber die
FranckestralRe 1. Das Parkticket kostet 16,- € am Tag.Eine Reservierung ist
nicht moglich.

Einfahrtshohe Parkhaus 2,0m.

Ausgang Parkebene P1 flir den Zugang zum DORMERO Hotel Halle oder
Ausgang Parkebene P8 fir das DORMERO Kongresszentrum.

Navigation

Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google
Maps.

2. Forum Onkologie

in Halle
26. Februar 2025

Tagungsort:

DORMERO Hotel Halle

28N UKH

Uiniversititsilinikun
Halle (Saale)
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ARZTEFORTBILDUNG



Programm

Tagungsprogramm Mittwoch, 26.02.2025

14.30 -
1 Uhr

15.55 -
16.00 -
16.30 Uhr

16.00 Uhr
16.30 -

17.00 Uhr

17.00 -
17.30 Uhr

17.30 -
18.15 Uhr

18.15 -
18.45 Uhr

18.45 -
19.15 Uhr

19.45 -
20.15 Uhr

Get together mit Registrierung

Symposium: Novartis Pharma GmbH
Moderation: Professor Dr. med. Markus Wallwiener
Vortrag 1: ,,Neue Option in der Therapie des
friihen HR positiven Mammakarzinom bei
Patientinnen mit einem hohen Riickfallrisiko*
Dr. med. Hans-Georg Straull

Vortrag 2: ,Von der VISION zur Realitat —
Radioligandentherapie beim
fortgeschrittenen Prostatakarzinom*

Prof. Dr. med. Dr. phil. Alexander Heinzel

BegriiBung und thematische Einfiihrung
Prof. Dr. med. Sebastian Krug

Update Lungenkarzinon (NSCLC und SCLC)
Dr. med. Nina Lambrecht

Update Gl — Tumore
(Gallengangskarzinom, Magenkarzinom,
Pankreaskarzinom, kolorektales
Karzinom, Osophaguskarzinom)

Prof. Dr. med. Ulrich Ronellenfitsch
Gynakologische Karzinome
(Mammakarzinom und Ovarialkarzinom)
Prof. Dr. med. Markus Wallwiener

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Immunonkologie 2.0 — was kommt nach der
Leitlinie?

Dr. med. Sonja Hiemer

Update CAR-T-Zell-Therapie - Indikationen,
Ablauf und Nachsorge

Dr. med. Judith Schaffrath

Update Uro — Onkologie — (Prostata-,
Blasen-, Nierenzellkarzinom)

Prof. Dr. med. Georgios Gakis
Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion
und inhaltliche Zusammenfassung

Prof. Dr. med. Sebastian Krug

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder

bestehen nicht.

Programmanderungen unter Vorbehalt

Referenten

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Sebastian Krug

Klinik fir Innere Medizin IV Gastroenterologie und Hepatologie, Universitats-

klinikum Heidelberg, Stellvertretender Direktor

Referenten

Prof. Dr. med. Georgios Gakis
Direktor Universitatsklinik und Poliklinik fir Urologie
Universitatsklinikum Halle (Saale), A6R

Prof. Dr. med. Dr. phil. Alexander Heinzel
Leiter der Abteilung fiir Nuklearmedizin
Universitatsklinikum Halle (Saale), AGR

Dr. med. Sonja Hiemer
Leiterin der Prazisionsonkologie/Sprecherin des ZPM
Universitatsklinikum Halle (Saale), AR

Dr. med. Nina Lambrecht
Oberarztin

Klinik fir Innere Medizin |
Universitatsklinikum Halle (Saale), A6R

Prof. Dr. med. Ulrich Ronellenfitsch
Professor fiir Evidenzbasierte viszeralchirurgische Onkologie

Universitatsklinik und Poliklinik fur Viszerale, GefaR- und Endokrine Chirurgie

Universitatsklinikum Halle (Saale), A6R

Dr. med. Judith Schaffrath
Oberarztin

Klinik fir Innere Medizin IV
Universitatsklinikum Halle (Saale), AR

Dr. med. Hans-Georg Strauf
Facharzt fur Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Universitatsklinikum Halle (Saale), A6R

Prof. Dr. med. Markus Wallwiener
Direktor der Klinik fiir Gynakologie
Universitatsklinikum Halle (Saale), AR

Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre

Unterstitzung die Durchfiihrung der Veranstaltung ermdglichen:

» AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG

*+ AMGEN GmbH

* MSD Sharp & Dohme GmbH

» Novartis Pharma GmbH

+ Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG

* Symposium: Novartis Pharma GmbH

*Offenlegung der Unterstlitzung mit einem Stand gemaR erweiterter
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Stand bei Drucklegung

1.690,00 €
1.690,00 €
1.881,00 €
1.990,00 €
1.791,00 €*

2.500,00 €*



