Anmeldung

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050 oder im Internet unter www.rg-web.de



Hiermit melde ich mich verbindlich für die kostenpflichtige Veranstaltung "2. Forum Onkologie in Halle" an.

Frühbu	cherticket	bis 16.02.2024	ļ	kostenfrei
☐ Kongre	ssticket a	b 17.02.2024	15,-	-€ inkl. MwSt
Herr	Frau	Prof.	☐ PD	Dr.
Vorname		Nachname		
Strasse				
PLZ		Ort		
E-Mail (bitte zwing	gend für die Anm	eldebestätigung und Re	chnung angeber	n)
Stempel				
Ihre EFN-Numme	r			
Es gelten die (siehe www.rg-v		Datenschutzbestim	mungen der	RG GmbH
Datum		Unterschrif	t	
Sie erhalten ini	nerhalb von 5	Werktagen nach erf	olgreicher An	meldung eine

Anreise

DORMERO Hotel Halle

Leipzigerstraße 76 06108 Halle

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln

Vom Hauptbahnhof Halle nehmen Sie die Tram Linie 4 in Richtung "Kröllwitz" bis zur Haltestelle "Am Leipziger Turm".

Zu Fuß nehmen Sie den Hauptausgang vom Bahnhof Halle und gehen nach links. Unter den Brücken hindurch gelangen Sie in die Fußgängerzone der Leipziger Straße. Fahrtdauer oder Fußweg dauern ca. 5 Minuten.

Parkmöglichkeiten

Das öffentliche Parkhaus bietet über 200 Parkplätze. Zufahrt erfolgt über die Franckestraße 1. Das Parkticket kostet 16,- € am Tag.Eine Reservierung ist nicht möglich.

Einfahrtshöhe Parkhaus 2,0m.

Ausgang Parkebene P1 für den Zugang zum DORMERO Hotel Halle oder Ausgang Parkebene P8 für das DORMERO Kongresszentrum.

Navigation

Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google Maps.



2. Forum Onkologie in Halle

26. Februar 2025



DORMERO Hotel Halle









RG Gesellschaft für Information und Organisation mbH Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing

2 089 / 89 89 948 0

Bestätigung und Rechnung per E-Mail.

ÄRZTEFORTBILDUNG

- **8** 089 / 215 375 050

Programm

Tagungsprogramm Mittwoch, 26.02.2025

14.30 - 15.05 Uhr	Get together mit Registrierung		
15.05 - 15.55 Uhr	Symposium: Novartis Pharma GmbH Moderation: Professor Dr. med. Markus Wallwiener Vortrag 1: "Neue Option in der Therapie des frühen HR positiven Mammakarzinom bei Patientinnen mit einem hohen Rückfallrisiko" Dr. med. Hans-Georg Strauß Vortrag 2: "Von der VISION zur Realität – Radioligandentherapie beim fortgeschrittenen Prostatakarzinom" Prof. Dr. med. Dr. phil. Alexander Heinzel		
15.55 - 16.00 Uhr	Begrüßung und thematische Einführung Prof. Dr. med. Sebastian Krug		
16.00 - 16.30 Uhr	Update Lungenkarzinon (NSCLC und SCLC) Dr. med. Nina Lambrecht		
16.30 - 17.00 Uhr	Update GI – Tumore (Gallengangskarzinom, Magenkarzinom, Pankreaskarzinom, kolorektales Karzinom, Ösophaguskarzinom) Prof. Dr. med. Ulrich Ronellenfitsch		
17.00 - 17.30 Uhr	Gynäkologische Karzinome (Mammakarzinom und Ovarialkarzinom) Prof. Dr. med. Markus Wallwiener		
17.30 - 18.15 Uhr	Pause Besuch der Industrieausstellung		
18.15 - 18.45 Uhr	Immunonkologie 2.0 – was kommt nach der Leitlinie? Dr. med. Sonja Hiemer		
18.45 - 19.15 Uhr	Update CAR-T-Zell-Therapie - Indikationen, Ablauf und Nachsorge Dr. med. Judith Schaffrath		
19.15 - 19.45 Uhr	Update Uro – Onkologie – (Prostata-, Blasen-, Nierenzellkarzinom) Prof. Dr. med. Georgios Gakis		
19.45 - 20.15 Uhr	Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion und inhaltliche Zusammenfassung Prof. Dr. med. Sebastian Krug		

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder

Referenten

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Sebastian Krug

Klinik für Innere Medizin IV Gastroenterologie und Hepatologie, Universitätsklinikum Heidelberg, Stellvertretender Direktor

Referenten

Prof. Dr. med. Georgios Gakis

Direktor Universitätsklinik und Poliklinik für Urologie Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Prof. Dr. med. Dr. phil. Alexander Heinzel

Leiter der Abteilung für Nuklearmedizin Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Dr. med. Sonja Hiemer

Leiterin der Präzisionsonkologie/Sprecherin des ZPM Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Dr. med. Nina Lambrecht

Oberärztin

Klinik für Innere Medizin I

Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Prof. Dr. med. Ulrich Ronellenfitsch

Professor für Evidenzbasierte viszeralchirurgische Onkologie Universitätsklinik und Poliklinik für Viszerale, Gefäß- und Endokrine Chirurgie Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Dr. med. Judith Schaffrath

Oberärztin

Klinik für Innere Medizin IV

Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Dr. med. Hans-Georg Strauß

Facharzt für Frauenheilkunde und Geburtshilfe Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Prof. Dr. med. Markus Wallwiener

Direktor der Klinik für Gynäkologie Universitätsklinikum Halle (Saale), AöR

Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

 AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG 	1.690,00 €*
AMGEN GmbH	1.690,00 €*
MSD Sharp & Dohme GmbH	1.881,00 €*
Novartis Pharma GmbH	1.990,00 €*
Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG	1.791,00 €*

· Symposium: Novartis Pharma GmbH 2.500,00 €*

^{*}Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA) Stand bei Drucklegung